
Import dat v MS ACCESS 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jiří Novák. 



Při importu dat se bude 

jednat o jednorázové 

vložení dat do nové 

tabulky na základě dat 

z jiné aplikace. My 

zkusíme import  

z aplikace Excel. 



Zadejte úplnou cestu k 

názvu souboru. Využijte 

tlačítka procházet. Protože v tuto chvíli 

chceme data jen 

importovat, zvolíme první 

variantu, tedy Importovat 

zdrojová data do nové 

tabulky v aktuální databázi 

a přejdeme na další krok. 



Vybrali jsme soubor, ale 

protože v něm může být 

tabulek více, musíme ještě 

specifikovat, kterou tabulku 

chceme importovat. Máme na 

výběr z názvů všech listů a ze 

všech pojmenovaných oblastí 

excelovské tabulky. 



V případě, že máme v prvním 

řádku zdrojové tabulky zapsáno 

záhlaví s názvy sloupců, pak 

zaškrtneme nabízenou volbu. 

V opačném případě budeme 

muset názvy sloupců určit 

v dalších krocích či dodatečně. 



Následující volby platí vždy pro sloupec, 

který je vybrán v náhledu ve spodní části 

dialogu. Nyní máme možnost změnit Název 

pole, Datový typ, Indexaci pole. 

Dokonce můžeme zajistit volbou 

Neimportovat, aby se sloupec do nové 

tabulky vůbec nepřenesl. 



Nyní zvolíme primární klíč. 

Připomeňme, že primární klíč musí být 

jedinečný. Pokud takové pole 

v tabulce není, můžeme nechat 

Microsoft Access, aby vytvořil nové 

pole (bude typu automatické pole) a 

označil ho jako primární klíč. 

Při importu samozřejmě 

nemůžeme vědět, zda se 

v importovaných datech nenalézá 

pro primární klíč duplicita. Jestliže 

aplikace Access najde duplicitní 

hodnoty, vypíše varovné hlášení a 

primární  klíč nenastaví. Všechna 

data se importují správně. 



V předposledním kroku 

zapíšeme název tabulky.  

Protože na strukturu tabulek 

v Microsoft Access jsou 

většinou kladeny vyšší 

nároky než například pro 

Microsoft Excel, nabízí 

aplikace Microsoft Access 

spuštění analýzy tabulky, 

která pomůže vyřešit 

formální potíže, které 

převodem vzniknou.  



Jestliže budeme stejnou 

nebo podobnou tabulku 

importovat častěji, pak je 

výhodné si celé nastavení 

importu uložit. 


